
انتشار فهرستی بزرگ از گذرواژهها و شماره کارتهای اعتباری

فاشسازی گذرواژهها توسط هکرهای ناشناس

گروه هکرهای ناشناس (Anonymous) فهرست گستردهای از نام کاربری و گذرواژههای سیزده هزار حساب
کاربری سایتهای آمازون، پلیاستیشن، اکسباکسلایو، وال مارت، Hulu Plus و دیگر خردهفروشان و

سرویسدهندگان سرگرمی را منتشر کردند.

هر ساله، در روزهای کریسمس هکرها اقدام به حمله علیه سایتها و سرویسهای معروف میکنند و اطلاعات
بهسرقت رفته را به بیرون درز میدهند تا به دارندگان این سایتها یادآوری کنند نقاط ضعف و

آسیبپذیری سایتهای خود را برای سال جدید میلادی ترمیم کنند. یک حساب توییتری وابسته به گروه
هکرهای ناشناس با این ادعا فهرست این گذرواژهها را همراه شماره کارتهای اعتباری، کدهای امنیتی و

تاریخ انقضای آنها منتشر ساخته است. 
به گزارش سایت دایلی دات، این سیزده هزار حساب کاربری بهطور عمده به فروشگاههای آنلاین

خردهفروشی، سرویسدهندگان بازی و ویدیو و سایتهای ضداخلاقی مربوط است. همچنین، این گروه یک نسخه
بهسرقت رفته از فیلم «مصاحبه» را نیز روی تورنت منتشر کرده است. ظاهراً این حرکت هکرهای ناشناس
بهدلیل اقدام شرکت سونی در توزیع و نمایش این فیلم در برخی سینماها و سایتهای آنلاین خاص بوده

است. سایت تکترانچ در گزارشی عنوان کرد در 20 ساعت نخست قرار دادن نسخه غیرقانونی این فیلم روی
تورنت، بیش از 750 هزار بار دانلود شده است. هک حسابهای کاربری شبکههایی مانند پلیاستیشن و

اکسباکسلایو فقط یک روز پس از مورد حمله قرار گرفتن این شبکهها توسط یک گروه هکر دیگر موسوم به
Lizard Squad رخ داد. 

ساعتها بعد از انتشار این فهرست، برخی سایتها مانند CyberGhost که حسابهای کاربری روی آنها
منتشر شدهاند، ادعا کردند این حسابها رایگان و غیرفعال هستند و هیچگونه حمله، سرقت اطلاعات و

آسیبپذیری متوجه سایتهای آنها نیست. کارشناسان امنیتی اعتقاد دارند گروه هکرهای ناشناس از طریق
نصب بدافزار باتنت روی کامپیوترهای کاربران این سایتها توانستند اطلاعات حسابهای کاربری مانند

شماره کارت اعتباری، نام کاربری، گذرواژه، تاریخ انقضا و کد امنیتی را بهسرقت ببرند. همچنین،
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استفاده از روشهای فیشینگ و فریبکارانه میتواند در این نوع سرقت اطلاعات بهکار گرفته شود. این
کارشناسان معتقدند، سایتهایی مانند آمازون آنقدر ضعیف نیستند که بهراحتی بتوان حسابهای کاربری

ذخیره شده روی آن را هک کرد و بهسرقت برد. هیچ سند و مدرک رسمی از سرقت اطلاعات توسط گروه هکرهای
ناشناس معروف در دست نیست و فقط یک حساب توییتری اقدام به انتشار فایل متنی این اطلاعات کرده و
مدعی است عضوی از گروه هکرهای ناشناس است. نمیتوان به یقین گفت کار گروه معروفی است و ممکن است

گروه هکرهای سطح پایین دیگری اقدام به چنین کاری کرده باشد. به هر حال، این کارشناسان به کاربران
سایتهایی که در فهرست هستند توصیه کردند برای اینکه هیچچیز مشخص نیست و نمیتوان به یقین گفت این

سایتها هک شدهاند یا خیر، گذرواژههای حسابهای کاربری خود را تغییر دهند و در صورت امکان با
حسابهای دیگر جایگزین کنند. 
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